Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Залазна

Омутнинского района Кировской области

ПРИКАЗ № 18-0
от 01.04.2025

«Об организации лагеря с дневным пребыванием детей»

На основании Постановления администрации муниципального
образования Омутнинский муниципальный район Кировской области «Об
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей на территории
Омутнинского района» от 18.02.2025 года№ 106
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Веселые
ребята» продолжительностью 18 рабочих дней в период с 02.06.2025
года по 27.06.2025 года.

2. Назначить начальником лагеря Ратканову Людмилу Александровну,
заместителя директора по воспитательной работе.

3. Установить следующий режим работылагеря:
• продолжительность одного дня смены - с 8.30 до 14.30;
• планируемое количество детей - 30
• организациядвухразового питания (завтрак, обед)

4. Возложить на Ратканову Людмилу Александровну, начальника
лагеря, ответственность за пожарную безопасность в период
проведения лагеря.

5. Возложить на начальника лагеря, воспитателей ответственность за
жизнь и здоровье детей, выполнение правил по охране труда и
технике безопасности, пожарной безопасности.

6. Раткановой Людмиле Александровне, начальнику лагеря, провести
внеплановый инструктаж по пожарной безопасности с
педагогическими работниками в срок до 02.06.2025 года.

7. С целью обеспечения мер безопасности жизни и здоровья
обучающихся в процессе организованного отдыха и оздоровления
Раткановой Людмиле Александровне, начальнику лагеря,
воспитателям лагеря провести инструктажи с обучающимися по
охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности с
отметкой в журнале инструктажей 02.06.2025 года, включив
следующие вопросы: режим работы лагеря, правила поведения
обучающихся в лагере, опасные зоны и участки, правила техники
безопасности по дороге домой, действия в чрезвычайных ситуациях,
профилакт] (матизма, правила противопожарной

школы Л.В. Дементьева